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اقتصاد کیش -   فرماندار شهرستان قشم، گفت: با وجود اقدامات انجام شده هنوز با 
نقطه مطلوب در جهت تامین پایدار آب و برق فاصله داریم.

محمد محمدحســینی در جلســه پایداری آب و برق شهرستان قشم که با حضور 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و جمعی دیگر از مدیران برگزار شد، اظهار داشت: تامین 
پایدار آب و برق یکی از مهمترین زیرساخت ها در جهت جذب سرمایه گذاری است و 
در دولت رئیس جمهور شهید آیت الله رئیسی اقدامات خوبی در این حوزه در شهرستان 

قشم انجام شد.
وی افزود: حضور میلیونی گردشگران که هر ساله از سراسر کشور به شهرستان قشم به 
ویژه در نیمه دوم سال سفر می کنند، سبب شد تامین انرژی پایدار این شهرستان یکی 
از ضرورت های جدی در برنامه ریزی های زیرســاختی دولت باشد و خوشبختانه با 

حمایت های انجام شده اقدامات خوبی نیز صورت گرفته است.
فرماندار شهرستان قشم با بیان اینکه با وجود اقدامات انجام شده هنوز با نقطه مطلوب 
در جهت تامین پایدار آب و برق فاصله داریم، تصریح کرد: رضایت مردم و کمک به 
مشکلات آنها همواره در اولویت است و آب و برق پایدار یکی از مهمترین مطالبات 

مردمی است و ما باید در جهت تحقق آن همه تلاش خود را انجام دهیم.
محمدحسینی در این نشست به رئیس اداره تاسیسات آب و برق سازمان منطقه آزاد 
قشم، گفت: لیست ژنراتورهای برق موجود را به فرمانداری ارائه دهید که در صورت 
نیاز بتوان برنامه ریزی و از آنها استفاده شود. وی با اشاره به اهمیت پایداری تامین آب و 
برق در این شهرستان، گفت: این مسئله یکی از مهمترین اولویت ها است و دستگاه های 

مربوطه باید نسبت به این موضوع حساسیت ویژه داشته باشند.

 فرماندار شهرستان قشم:

قشم با نقطه مطلوب تامین آب و برق پایدار 
فاصله دارد

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از بهبود وضعیت آب 
شرب روستای فتح الجلیل بندرعباس خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور در این خصوص اظهار کرد: با هدف پایداری وضعیت آب شرب 
۸۰ خانوار روستای فتح الجلیل، عملیات حفر چاه، اجرای خط انتقال و احداث مخزن 
آب این روستا در دستور کار قرار گرفت که خوشبختانه به سرانجام رسید و در هفته 

دولت به بهره برداری خواهد رسید.
وی افزود: با هدف انتقال آب از چاه حفر شده، ۷ کیلومتر خط انتقال و یک باب مخزن 

۵۰ متر مکعبی با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال احداث شد.
به گفته مدیرعامل آبفا با تکمیل این پروژه، بیش از ۳۰۰ نفر از ساکنان این روستا از آب 

شرب پایدار بهره مند شدند.

 مدیرعامل شرکت آبفای هرمزگان خبر داد؛

افتتاح پروژه آبرسانی به روستای فتح 
الجلیل بندرعباس در هفته دولت

اقتصاد کیش -    راهکارهای توســعه صنایع دســتی در جلســه مشترک معاونت 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و انجمن صنایع دستی 

و گردشگری اتاق بازرگانی هرمزگان بررسی شد.
در راستای توسعه، ترویج و آموزش و همچنین به منظور تقویت و حمایت از هنرمندان 
صنایع دســتی استان، نشست مشــترک معاونت صنایع دستی و هیئت مدیره انجمن 

صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی استان هرمزگان برگزار شد.
در این نشســت بر موضوعاتی ازجمله توانمندسازی فعالان صنایع دستی در حوزه 
بازاریابی و برند سازی، تقویت همکاری های میان فعالان هنرمندان صنایع دستی، ایجاد 
بازارچه های صنایع دســتی، برگزاری و شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی، 

صادرات و.. بحث و تبادل نظر شد.

بررسی توسعه صنایع دستی در نشست  
مشترک انجمن صنایع دستی اتاق بازرگانی 

و میراث فرهنگی هرمزگان

اقتصاد کیش -     مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفت: طی ســه سال در بخش 
جــاده ای ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی به ارزش ۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد تومان اجرا 

شده است.
مجید سلحشــور در این خصوص اظهار کرد: در حوزه راه از ۲۸ پروژه راه ســازی که 
شامل پروژه های راه سازی و ساختمان های عمومی می شود تعداد ۱۴ پروژه مربوط به 
راه سازی بوده و ۱۰۱ کیلومتر راه طی سه سال گذشته به ارزش ۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد 
تومان اجرا شده است. وی اضافه کرد: در این مدت ۵۶ کیلومتر راه در حوزه بزرگراه، 
۴۱ کیلومتر راه اصلی به بهره برداری رسیده است. دو دهانه پل و راه های طرفین آن به 

ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد؛ 

احداث ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی 
طی ۳۳ ماه در هرمزگان

عبدالباسط رضوانی مدیرعامل جامعه هتلداران قشم 
و عضو هیات رییسه جامعه هتلداران کشور بیان کرد: 
با صدور این مجوز از این پس و در راســتای ارتقای 
کارکنان دوره های آموزشــی تحت عنوان "مدیریت 

عمومی تاسیسات گردشگری"برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: پذیرایی بهینه و اصولی از میهمانان ورودی 
به جزیره قشم و هرمزگان و دسترسی آسان به جامعه 
هتلداران و فعالین صنعتی و گردشگری قشم از دیگر 

اهداف دریافت این مجوز است.
مدیرعامل جامعه هتلداران قشم و عضو هیات رییسه 

جامعه هتلداران کشور بهره مندی از استادان مبرز و بنام 
کشــوری و هیات های علمی معتبر به منظور ارتقای 
کیفی خدمات گردشگری را از جمله دستور کارهای 
اصلی این جامعه برشــمرد و افــزود: پیش از این نیز 
آموزش هایی بــرای ارتقای نحوه هتلداری و صنایع 
وابســته در سالیان گذشته قشم انجام شده بود که امید 
اســت با آموزش های جدید، این روند به شدت ارتقا 

یابد.
این کارگاه های آموزشی به همت  جامعه هتلداران قشم  
و مدیریت  عبدالباســط رضوانی  در ساختمان نادری 

واقع در میدان ولایت قشم برگزار خواهد شد.

مدیرعامل جامعه هتلداران قشم خبر داد:

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل جامعه 
هتلداران قشم و عضو هیات رییسه جامعه 
هتلداران کشــور گفــت: وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مجوز 
راه انــدازی نخســتین کارگاه آموزش 
گردشگری و جهان گردی در قشم را صادر 

کرد.

راه اندازی نخستین آموزشگاه گردشگری
 در جزیره قشم

اقتصاد کیش -   معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان از آمادگی این شــرکت برای نصب ۲۲۰۰ دستگاه کنتاکتور ویژه مشترکین 
دیماندی خبر داد و بیان داشت : این اقدام در راستای انجام برنامه کنترل پذیری مشترکین 
دیماندی ثانویه تعرفه های کشاورزی و صنعتی خارج از شهرک های صنعتی و اداری 
انجام می شود.کنتاکتور یک کلید الکتریکی است که به منظور روشن یا خاموش کردن 
مدارهای الکتریکی در سطوح ولتاژ و جریان بالا استفاده می شود. contactorها در 
واقع یک نوع خاص رله هستند و ویژگی اصلی آنها که باعث تمایز میان آنها با رله های 
معمولی شده این است که کنتاکتور در مدارهایی که دارای ظرفیت حمل جریان بالا 

هستند استفاده می شود.
دکتر مهرداد حاجی زاده با تاکید بر ضرورت اســتفاده از تجهیزات برای کنترل پذیر 
شدن مصارف صنعتی و کشاورزی برق در مناطق مختلف استان افزود: شرکت توزیع 
نیروی برق از سالهای گذشته این اقدامات را کلید زد و آغاز کرد و اکنون در روزهای 
اوج مصرف تابستانی و در راستای عبور موفق از روزهای پرمصرف تابستان با نظارت 

بیشتری این اقدامات را دنبال می کند.
حاجی زاده از آمادگی برای نصب کنتاکتور ۸۵ آمپر به تعداد ۳۹۹ دستگاه ، کنتاکتور ۱۰۰ 
آمپر به تعداد ۹۵۳ دستگاه ، کنتاکتور ۱۲۵ آمپر به تعداد ۲۹۴ دستگاه ، کنتاکتور ۱۵۰ آمپر 
به تعداد ۴۴۰ دستگاه و کنتاکتور ۱۸۵ آمپر به ۱۱۴ دستگاه برا ی مصارف کشاورزی و 

صنعتی در مناطق مختلف استان خبر داد.
به گفته وی در زمینه هوشمندســازی، رویت پذیری و قرائت در بخش مشــترکین 
دیماندی به طور کامل انجام شــده و اکنون به سمت کنترل پذیری می رویم، در حال 
حاضر بسیاری از مشترکین کشاورزی و صنعتی در سطح استان که در ردیف مشترک 
سنگین قرار دارند کنترل پذیر شده اند و برای ادامه کار نیز از این کنتاکتورها برای تداوم 

فعالیت ها استفاده می شود.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان افزود: 
برای صنایع بزرگ برنامه ریزی بر اساس زنجیره تولید با هماهنگی وزارت صنعت به 
گونه ای تنظیم شده که مشترکان در ساعت اوج مصرف، مصرف حداقلی را خواهند 
داشت و مصرف شان را به ساعت های حداقل بار منتقل می کنند و در آنجا به گونه ای 

است که بتوانیم امسال انرژی بیشتری به صنایع تحویل بدهیم.
حاجی زاده ادامه داد: در بخش کشاورزی مدیریت بهتری اعمال شده است . زیرا تأمین 
برق چاه های کشاورزی بر اساس پروانه بهره برداری آنها تنظیم می شود. معمولاً بیش 
از ۸۰ درصد از مشــترکان چاه های کشاورزی پروانه کار حدود ۱۹ ساعت را در روز 
دارند و پنج ساعت محدود می شوند. این پنج ساعت را در صورتی که رعایت کنند، 
برق ۱۹ ســاعت باقی مانده آنها رایگان اســت و در طی این دوره قبض برق رایگان را 

بخش کشاورزی دریافت می کنند.

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان:

۲۲۰۰ دستگاه کنتاکتور ویژه مشترکین 
دیماندی برق هرمزگان نصب می شود

اقتصاد کیش -   مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۱۷۶ دانش آموز از این 
شهرستان مرزی به مرحله کشوری پنجمین جشنواره علمی پژوهشی پژوهش سراهای 

دانش آموزی راه یافتند.
حســین رنجبر گلشواری افزود: پنجمین دوره جشنواره علمی و پژوهشی پژوهش 
سراهای دانش آموزی کشور از دی ماه ۱۴۰۲ آغاز و تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ ادامه دارد.

وی ادامه داد: این جشــنواره در ۱۲ محور ادبیات و علوم انســانی، انرژی های نوین، 
آزمایشگاه علوم تجربی، رباتیک و هوش مصنوعی، زیست فناوری، سلول های بنیادی 
و پزشــکی بازساختی، کدنویسی، گیاهان دارویی و طب ایرانی، فناوری های حوزه 
فضایی و حمل و نقل پیشرفته، نانوفناوری، نجوم  و علوم و فنون هسته ای برگزار شد.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: پس از برگزاری مرحله منطقه ای 
پنجمین دوره جشنواره علمی و پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی کشور یکهزار 
و ۳۴۰ اثر از مناطق ۲۳ گانه هرمزگان به قسمت داوری استانی این جشنواره راه پیدا کرد 
که ۵۱۵ دانش آموزان قشمی در قالب ۲۴۴ اثر بیشترین آمار شرکت کننده راه یافته به این 

رده را به خود اختصاص دادند.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: پس از برگزاری مرحله اســتانی این جشنواره علمی و 
پژوهشی تعداد ۳۰۷ اثر موفق به راهیابی به مرحله کشوری شدند که از این تعداد ۱۷۶ 
دانش آموز پژوهش سرای جوان قشم در قالب ۷۱ اثر به مرحله کشوری راه یافتند و 

مقام های برتر این جشنواره را از آن خود کردند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: در این رویداد بزرگ علمی پژوهشی، پژوهش سرای دانش 
آموزی جوان قشم بهترین عملکرد را در بین ۲۳ پژوهش سرای استان هرمزگان کسب 

کرد و در جایگاه نخست  قرار گرفت.
وی گفت: مرحله کشوری این جشنواره از نیمه دوم مردادماه جاری آغاز شده و داوری 

آن تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.
مدیر آموزش و پرورش قشــم بیان کرد: پژوهش ســرای جوان قشم به عنوان قطب 
کشوری فناوری های حوزه فضایی، حمل و نقل پیشرفته و قطب استانی انرژی های 
نوین فعالیت دارد که این موفقیت ها با تلاش های »منور زید آبادی« به عنوان مدیر برتر 
پژوهش ســراهای کشور، عوامل فعال در این پژوهش سرا، مدیران مدارس و رابطان 

پژوهشی حاصل شده است.
مدیر آموزش و پرورش قشــم تاکید کرد: بدون شــک تقویت این رویه و درخشش 
بیشتر دانش آموزان جزیره قشم در جشنواره های علمی و پژوهشی نیاز به همکاری 
هرچه بیشتر مسوولین شهرستانی و سازمان منطقه آزاد در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس دارد.
جشنواره علمی پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی )طرح شهید کاظمی آشتیانی( 
بزرگترین رویداد علمی پژوهشــی دانش آموزی اســت که دانش آموزان مقاطع دوم 

ابتدایی، اول و دوم متوسطه از سراسر کشور در آن شرکت داشته اند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

۱۷۶  دانش آموز قشمی به مرحله کشوری 
جشنواره علمی پژوهشی راه یافتند

 

اقتصاد کیش -    مدیر جهادکشــاورزی حاجی آباد 
هرمزگان گفت: امسال پنج هزار هکتار از زمین های 
کشــاورزی این شهرستان به کشــت ذرت دانه ای 
اختصــاص دارد که پیش بینی می شــود ۳۰ هزار تن 

محصول برداشت شود.
یعقــوب محمد مرادی در حاشــیه بازدید از مزارع 
زیرکشت ذرت دانه ای در حاجی آباد افزود: میانگین 
برداشــت ذرت از هر هکتار مزرعه در این شهرستان 
حدود ۶ تن است که پیش بینی می شود امسال ۳۰ هزار 

تن از این محصول تولید و روانه بازار شود.
وی با اشاره به اینکه کشت ذرت در حاجی آباد از اواخر 
تیرماه هر ســال آغاز و تا اوایل شهریورماه ادامه دارد، 
بیان کرد: محصول تولیدی علاوه بر شهرســتان های 
هرمزگان به استان های همجوار و مرکزی کشور نیز 

ارسال می شود.
مدیر جهادکشــاورزی حاجی آباد، بیشترین سطح 
زیرکشت ذرت دانه ای در هرمزگان را مربوط به این 
شهرســتان دانست و اظهار کرد: مناطق کشت ذرت 
در این شهرســتان مربوط به طارم، گنج، طاشکوئیه، 

شهدادی، سرچاهان، شمیل، آشکارا و فارغان است.
محمد مرادی ارقام کشت شــده محصول ذرت در 
حاجی آبــاد را از نــوع »۷۰۳، ۷۰۴، ارقام میان رس و 
زود رس« با طول دوره رشــد کوتاه تر نسبت به ارقام 

دیرس نام برد.
ذرت دانه ای با هــدف تامین دانه های روغنی مورد 
نیاز استان و کشور در زمین های کشاورزی هرمزگان 
کشت می شود و شهرستان های حاجی آباد و رودان از 

مناطق مهم تولید این محصول در استان هستند.
پیش بینی برداشت ۶۰۰ تن تخمه از مزارع حاجی آباد
مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد همچنین از کشت 
۳۰۰ هکتار آفتابگردان با رعایت اصلاح الگوی کشت 
در اراضی کشــاورزی این شهرستان خبر داد و پیش 
بینی کرد: امسال در مجموع ۶۰۰ تن تخمه آفتابگردان 

از مزارع این منطقه برداشت شود.
محمد مرادی بیان کرد: میزان برداشت تخمه آفتابگردان 
از هر هکتار مزرعه در این شهرستان حدود ۲ تن است.
وی گفت: کشت آفتابگردان در شهرستان حاجی آباد 
از اواخر تیرماه شروع و تا اواخر شهریورماه ادامه دارد.

مدیر جهادکشاورزی حاجی آباد خاطرنشان کرد: رقم 
کشت شده آفتابگردان در شهرستان حاجی آباد رقم 

آجیلی است.
ذرت دانه ای در مرغداری ها، دامدارها و کارخانه های 

خوراک دام مورد استفاده قرار می گیرد.
محصول ذرت سرشار از قند و نشاسته و برای درمان 
اگزما داروی بســیار مفیدی اســت که در درمان ورم 
روده نیز نافع اســت، این محصول سرشار از املاح 
مختلف فلزات به ویژه گوگرد، کلر، فسفر، سیلیس، 
آهن، کلسیم، منیزیم، سدیم و پتاسیم می باشد و برای 

تقویت مو و ناخن ها نیز مفید است.

برداشت ذرت دانه ای از مزارع حاجی آباد هرمزگان 
۳۰ هزار تن پیش بینی شد

مدیر جهادکشاورزی حاجی آباد هرمزگان:

اقتصاد کیش -    شهردار قشم گفت: ۱۱۰ هزار مترمربع از معابر اصلی و خیابان های 
این شهر از ابتدای امسال تاکنون با استفاده از ۱۳ هزار تنُ آسفالت لکه  گیری و روکش 

شده است.
میرداد میردادی اظهار کرد: این عملیات لکه گیری و آسفالت با هدف مرمت معابر 
آسیب دیده و ایمنی در رفت و آمد قشموندان و وسایل نقلیه آنان در معابر مستهلک و 

چاله های بیشتر نقاط شهر قشم انجام شد.
وی با بیان اینکه فعالیت »نهضت آسفالت« در شهر قشم در چهار بخش آسفالت تراشی، 
لکه گیری، درزگیری و آسفالت معابر فرعی و اصلی با استفاده از امکانات شهرداری 
و کارخانه  آسفالت صورت می گیرد، افزود: سالیانه در بخش لکه گیری معابر شهری 

۳۳۰ میلیارد ریال هزینه می شود.
شــهردار قشــم ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۳ هزار تن آسفالت برای لکه 
گیری های تمام معابر شهر تولید شده که ۵۰۰ تن آسفالت سرد برای لکه گیری های 
کوچک و ۱۲ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت گرم نیز در لکه گیری بزرگ معابر شهر قشم 

مصرف شده است.
میردادی توضیح داد: همچنین از ابتدای سال جاری ۲ هزار قطعه انواع جدول، ۶۰۰عدد 
کانیوو)آبرو خیابان(، یکهزار عدد موزاییک و تولیدات دیگر نظیر ماسه نخودی، بادامی 

و دال بتنی و موزاییک مخصوص نابینایان توسط این شهرداری تولید شده است.

وی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۶۳۰ تن قیر رایگان برای آسفالت 
معابر قشم مصرف شده است.

شهردار قشم ابراز امیدواری کرد، با برنامه ریزی مناسب در سال جاری بتوانیم سایر 
معابر اصلی شهر قشم را لکه گیری و آسفالت کنیم.

شهردار قشم:

 ۱۱۰هزار متر مربع معابر شهری قشم لکه گیری و آسفالت شد

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان از انتقال موفقیت آمیز 
یک دستگاه جرثقیل راهبردی ۱۲۰ تنی از بندر نوشهر و الحاق آن به ظرفیت تجهیزاتی 

بندر لنگه خبر داد.
مرتضی سالاری با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای افزایش توان عملیاتی، ایمنی و 
تخلیه و بارگیری کالا و ارتقای سطح خدمات بندری به صاحبان کالا و مالکان شناورها 
یک دستگاه جرثقیل راهبردی ۱۲۰ تنی از بندر نوشهر انتقال و به ظرفیت تجهیزاتی 

بندر لنگه افزوده شد.
وی ادامــه داد: با توجه به سیاســت های کلان دولت مبنی بر توســعه دریامحور، 
ظرفیت ســازی و ایجاد زیرساخت ها در بنادر کشور، سازمان بنادر و دریانوردی در 
راســتای توسعه اقتصادی، ایجاد فرصت های جدید شغلی و افزایش ظرفیت های 

عملیاتی این جرثقیل به ظرفیت بندر لنگه اضافه شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشاره به اینکه بنادر غرب استان طلایه دار 
تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین بنادر ایران، سکاندار ترانزیت 
خودروی ایران و پرترددترین بندر کشور است، افزود: با الحاق این جرثقیل ۱۲۰ تنی 
به تجهیزات عملیاتی این بندر، توان عملیاتی بندر ارتقا یافته که علاوه بر تسریع در 
روند تخلیه و بارگیری کالاها، رضایت صاحبان کالا و شرکت های کشتیرانی را در 

پی خواهد داشت.
وی اضافه کرد: با توجه به نقش محوری این منطقه در اقتصاد کشور و اینکه اقتصاد 
کشور به نوعی به تجارتی که در منطقه غرب استان هرمزگان صورت می گیرد، گره 
خورده و تمام تلاش خود را برای توســعه، بهسازی و پیشرفت منطقه غرب استان 
هرمزگان انجام خواهیم داد تا زمینه پذیری مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و 

غرب استان هرمزگان افزایش پیدا کرده و این مهم با جدیت دنبال خواهد شد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان خبر داد؛

افزوده شدن یک دستگاه جرثقیل ۱۲۰ تنی به ظرفیت 
تجهیزاتی بندرلنگه


